決准予變賣分割，經執行後現所得價金新臺幣（下同）

1,553,187元由被告以財產管理人管理中（士林地院102年家

聲抗字第40號民事裁定）。

　㈡被告管理失蹤人林碧石之前開土地，日據時期土地臺帳登記

為關渡163番地，而關渡163番地變更為北投區嗄嘮別段關渡

小段163地號土地，嗣再分割出163-1、163-2地號等土地，

又重測後分別變更為關渡段三小段282、283、279、281地號

土地；另北投區嗄嘮別段關渡小段164-1地號土地重測後變

更為關渡段三小段293地號土地。而依日據時期土地登記簿

記載關渡163番地業主林碧石住所「芝蘭二堡嗄嘮別庄土名

關渡百六拾參番地」，林碧石一部移轉（二分之一）予林清

發，林清發將持分移轉與陳根材。然從臺灣總督府檔案資

料，指令8839號保管林許可書保管人之變更、繼承等，可以

證明保管人「林碧石」確係誤載，高清石實為真正保管人，

茲整理析述如下：

　⒈大正4年3月20日（指令第8839號）台灣總督伯爵佐久間左馬

太裁定許可台北廳芝蘭二堡嘠嘮別庄土公關渡假62、64番官

有森林由高金玉、高清霞及林碧石三人保管，有「保管林許

可書」。

　⒉大正6年4月10日台灣總督伯爵安東貝美依據申請更正姓名

　　 。

[...]

決准予變賣分割，經執行後現所得價金新臺幣（下同）1,553,187元由被告以財產管理人管理中（士林地院102年家聲抗字第40號民事裁定）。
　㈡被告管理失蹤人林碧石之前開土地，日據時期土地臺帳登記為關渡163番地，而關渡163番地變更為北投區嗄嘮別段關渡小段163地號土地，嗣再分割出163-1、163-2地號等土地，又重測後分別變更為關渡段三小段282、283、279、281地號土地；另北投區嗄嘮別段關渡小段164-1地號土地重測後變更為關渡段三小段293地號土地。而依日據時期土地登記簿記載關渡163番地業主林碧石住所「芝蘭二堡嗄嘮別庄土名關渡百六拾參番地」，林碧石一部移轉（二分之一）予林清發，林清發將持分移轉與陳根材。然從臺灣總督府檔案資料，指令8839號保管林許可書保管人之變更、繼承等，可以證明保管人「林碧石」確係誤載，高清石實為真正保管人，茲整理析述如下：
　⒈大正4年3月20日（指令第8839號）台灣總督伯爵佐久間左馬太裁定許可台北廳芝蘭二堡嘠嘮別庄土公關渡假62、64番官有森林由高金玉、高清霞及林碧石三人保管，有「保管林許可書」。
　⒉大正6年4月10日台灣總督伯爵安東貝美依據申請更正姓名
　　 。
　⒊大正9年10月1日高清石向臺灣總督府提出指令第8839號「保管林保管者住所氏名訂正願」（即保管林保管者更正地址姓名申請書），主張「基於保管許可申請書乃誤記」，請求將保管人林碧石，更正地址姓名為高清石，而所載林碧石、高清石二人地址皆為「台北州芝蘭二堡嘠嘮別庄又名關渡163番地」。